АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2015 № 342
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от
30.11.2011 №695

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 21.02.2011 № 97 «Об утверждении Типового положения об органе
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государ-
ственного регулирования тарифов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)» п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 30.11.2011 № 695
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государствен-
ному регулированию цен и тарифов» (в редакции от 20.08.2012 № 429, от
26.11.2013 № 616, от 20.08.2014 № 400) следующие изменения:

в положении об управлении Алтайского края по государственному регу-
лированию цен и тарифов, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 раздела III «Полномочия»:
дополнить пункт подпунктами 4.13.1-4.13.6 следующего содержания:
«4.13.1. осуществляет в случае, предусмотренном Федеральным законом

от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», согласование значений долго-
срочных параметров государственного регулирования цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения, включаемых в конкурсную документацию;

4.13.2. осуществляет в случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласование значений
долгосрочных параметров государственного регулирования цен (тарифов) в
сфере теплоснабжения (долгосрочных параметров регулирования деятельности
концессионера), а также предварительное согласование их изменений;

4.13.3. осуществляет в установленном Правительством Российской Феде-
рации порядке согласование решения организатора конкурса на право заключе-
ния концессионного соглашения или договора аренды (далее - «конкурс») или
концедента о выборе метода регулирования тарифов в сфере теплоснабжения в
соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных со-

глашениях и Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабже-
нии»;

4.13.4. предоставляет по запросу организатора конкурса или концедента в
порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции в сфере теплоснабжения, информацию о ценах, величинах, значениях и па-
раметрах, включаемых в конкурсную документацию;

4.13.5. согласовывает в случаях, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации о концессионных соглашениях, установление, изменение и
корректировку регулируемых цен (тарифов) на производимые и реализуемые
концессионером товары и оказываемые услуги в сфере теплоснабжения до кон-
ца срока действия концессионного соглашения по правилам, актуальным на
момент соответственно установления, изменения и корректировки цен (тари-
фов) и предусмотренным федеральными законами, иными нормативными пра-
вовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными пра-
вовыми актами Алтайского края;

4.13.6. согласовывает в случаях, установленных Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», установление, изменение и коррек-
тировку регулируемых цен (тарифов) на производимые и реализуемые аренда-
тором товары и оказываемые услуги в сфере теплоснабжения до конца срока
действия договора аренды по правилам, действующим на момент соответствен-
но установления, изменения и корректировки цен (тарифов) и предусмотрен-
ным федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ал-
тайского края;»;

дополнить пункт подпунктом 4.25.1 следующего содержания:
«4.25.1. предоставляет в федеральный орган исполнительной власти ин-

формацию о величине перекрестного субсидирования и ее поэтапном сокраще-
нии в Алтайском крае в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике»;»;

подпункт 4.33 изложить в следующей редакции:
«4.33. осуществляет в пределах своей компетенции контроль за соблюде-

нием стандартов раскрытия информации организациями коммунального ком-
плекса и организациями, осуществляющими водоснабжение и (или) водоотве-
дение;»;

дополнить пункт подпунктом 4.36.2 следующего содержания:
«4.36.2. осуществляет мониторинг соблюдения предельных индексов из-

менения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муни-
ципальных образованиях Алтайского края;»;

дополнить пункт подпунктами 4.45.4 - 4.45.9 следующего содержания:
«4.45.4. осуществляет в случае, предусмотренном Федеральным законом

от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», согласование
значений долгосрочных параметров государственного регулирования тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения, включаемых в конкурсную документа-
цию;

4.45.5. осуществляет в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласование значений
долгосрочных параметров государственного регулирования тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения (долгосрочных параметров регулирования дея-
тельности концессионера), а также предварительное согласование их измене-
ний;

4.45.6. осуществляет в установленном Правительством Российской Феде-
рации порядке согласование решения организатора конкурса или концедента о
выборе метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения
в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных
соглашениях и Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабже-
нии и водоотведении»;

4.45.7. предоставляет по запросу организатора конкурса в порядке, уста-
новленном правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоот-
ведения, утвержденными Правительством Российской Федерации, цены, вели-
чины, значения, параметры, указанные в пунктах 2 - 8 и 13 части 8 статьи 41.1
Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе-
нии»;

4.45.8. согласовывает в случаях, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации о концессионных соглашениях, установление, изменение и
корректировку регулируемых тарифов на производимые и реализуемые концес-
сионером товары и оказываемые услуги в сфере водоснабжения и водоотведе-
ния до конца срока действия концессионного соглашения по правилам, дей-
ствующим на момент соответственно установления, изменения и корректировки
тарифов и предусмотренным федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Алтайского края;

4.45.9. согласовывает в случаях, установленных Федеральным законом от
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», установление, из-
менение и корректировку регулируемых тарифов на производимые и реализуе-
мые арендатором товары и оказываемые услуги в сфере водоснабжения и водо-
отведения до конца срока действия договора аренды по правилам, действую-
щим на момент соответственно установления, изменения и корректировки та-
рифов и предусмотренным федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Алтайского края;»;

подпункт 4.48 изложить в следующей редакции:
«4.48. утверждает тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении при условии возме-
щения потерь в доходах, возникающих вследствие регулирования тарифов, за
счет краевого бюджета;».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин